
Kościół obchodzi 8 września święto Narodzenia NMP. 
Pismo Św. nic nie wspomina na temat narodzin Maryi, ale mówi 
o tym tradycja, co znajduje wyraz w apokryfach. Święto bie-
rze swój początek w Kościele jerozolimskim. Wg tradycji Maryja 
miała się urodzić w pobliżu świątyni jerozolimskiej. Pielgrzymi 
przybywający do Jerozolimy już od V w. nawiedzali kościół Naj-
świętszej Panny w miejscu Jej narodzenia. Można przypuszczać, 
że uroczystość poświęcenia tej bazyliki zapoczątkowała święto 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Obecnie wspomniana ba-
zylika nosi imię św. Anny, a w niej czczona jest figurka Maryi 
jako małego dziecka. Z Jerozolimy tradycję tego święta prze-
jął Kościół w Konstantynopolu. W Kościele Zachodnim święto 
Narodzenia NMP występuje po raz pierwszy w kalendarzu litur-
gicznym z VII w. we Francji. Za pontyfikatu papieża Sergiusza I 
(687–701) to święto nabiera dużego znaczenia, zostaje zaliczone 
do czterech wielkich uroczystości Maryjnych połączonych z pro-
cesją stacyjną. W dniu 8 września lud rzymski wraz ze swoimi 
kapłanami gromadził się w kościele św. Adriana, po czym wszy-
scy z zapalonymi świecami udawali się w uroczystej procesji do 
bazyliki Matki Bożej Większej. Wierzono, że jak jutrzenka zapo-
wiadała wschód słońca, tak narodziny Maryi zapowiadały bliskie 
już przyjście na świat Zbawiciela. Dzień narodzin Maryi nie tylko 
sprawił radość jej rodzicom, ale stał się radością całej ludzkości, 
gdyż narodzony z niej Chrystus pojedna nas z Bogiem i ofiaruje 
nam pokój, którego świat dać nie może (por. J 14,27).

W Liturgii Godzin św. Andrzej z Krety bp w swoim kazaniu tłu-
maczy znaczenie święta Narodzenia Najświętszej Maryi Panny: 
(...) Niech zatem całe stworzenie śpiewa, raduje się i pomna-
ża wesele dnia dzisiejszego. Mieszkańcy ziemi i niebios niech 
wspólną święcą dziś uroczystość. Niechaj wspólnie świętują 
wszyscy na ziemi i w niebie. Dziś bowiem wzniesiony został 
przybytek Stwórcy wszechświata, dziś stworzenie mocą niepo-
jętego zamysłu Boga przygotowuje nowe mieszkanie Stwórcy.

W Polsce Matkę Bożą obrano patronką siewu i utrwalił się zwy-
czaj, że w tym dniu błogosławiono ziarno przeznaczone na je-
sienne siewy, a dopiero potem rozpoczynano orkę i siew. Dla-
tego to święto popularnie nazywane jest Matki Bożej Siewnej. 

dokończenie na str. 4 

Tak często się mówi: Wszystko będzie dobrze, trzeba myśleć 
pozytywnie. Słowa mają „zaklinać” rzeczywistość, aby nic złe-
go nas nie spotkało. 

Także Piotr, gdy Jezus zapowiedział swoją mękę i śmierć, zare-
agował podobnie: „Panie, (...) nie przyjdzie to nigdy na Ciebie!”. 

Jezus mówi nam prawdę: 
nie zawsze i nie wszystko 
będzie w naszym rozumie-
niu dobrze. Ważne jednak, 
aby w cierpieniach i trudach, 
które na pewno przyjdą, nie 
tracić z oczu „nadziei naszego 
powołania” i całym sercem 
przylgnąć do Chrystusa. Idąc 
wraz z Nim przez cierpienie 
i  krzyż, dojdziemy do chwały 
zmartwychwstania, gdzie nas 
oczekuje.

Bogna Paszkiewicz
Za: Oremus

Co nowego w naszej parafii po wakacjach

W składzie księży w naszej parafii w ostatnich dniach 
sierpnia nastąpiła jedna zmiana. Ks. Abp M. Jędraszewski 
przeniósł ks. Rafała Kasperka do pobliskiej parafii Chrystu-
sa Odkupiciela Człowieka, gdzie ks. Rafał uczył przez ostatni 
rok religii, a gdzie będzie teraz także wikariuszem. Natomiast 
do naszej parafii został skierowany z Makowa Podhalańskiego 
ks. Dariusz Burda, który jest wikariuszem i katechetą w IX 
LO w Krakowie. Ks. Rafałowi bardzo dziękujemy za dwuletnią 
pracę w naszej wspólnocie i za wiele dobra, także artystyczne-
go piękna, jakie wnosił w działanie naszego kościoła. Życzymy 
dalszych łask i zapału do pracy w nowym miejscu. Natomiast 
ks. Dariuszowi życzymy Bożego błogosławieństwa i wiele sa-
tysfakcji z pracy w naszej wspólnocie.

W klasztorze Sióstr Nazaretanek nastąpiły dwie zmiany. 
S. Monikę – katechetkę w Szkole nr 21 i opiekunkę scholi – 
zastąpiła s. Rafaela. Natomiast s. Bożenę od spraw charyta-
tywnych zastąpiła s. Joanna. Dziękujemy SS. Monice i Bożenie 
za owocną i pełną oddania pracę na Krowodrzy i życzymy sił do 
podjęcia nowych obowiązków. Natomiast SS. Joannie i Rafaeli 
życzymy wszelkiego dobra i zadowolenia z pracy wśród nas. 
Szczęść Boże.

S. Joanna będzie przyjmować w sprawach charytatywnych 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godzinach od 11:00 do 12:00 
w sali pod plebanią.

Tydzień temu rozpoczął miesięczną praktykę w naszej parafii 
kleryk V roku krakowskiego seminarium Michał Kowalcze. 
Witamy i życzymy owocnej praktyki.

Narodzenie Najświętszej 
Maryi Panny

22. Niedziela Zwykła, 3 września 2017, nr 27 (140)

Refleksja ewangeliczna na niedzielę  
/Mt 16,21–27/

Narodzenie Najświętszej Maryi Panny – Bartolomé Esteban Murillo



PONIEDZIAŁEK 04.09

06:30 + Halina Jarosz – msza gregoriańska
07:00 + Stefania Klimek
07:00 +Andrzej Trapp (od Jacka i Anny Stalmach z rodziną)
08:00+Anna i Michał
18:30 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
18:30 +Jan Kosek
18:30 + Czesław Jaroński w 4. rocznicę śmierci

WTOREK 05.09

06:30 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
07:00 + Halina Jarosz – msza gregoriańska
07:00 + Krystyna Małysa
08:00+ Danuta Kurzec (od pracowników Gimnazjum 12)
18:30 +Janina, Ignacy Pawlik oraz + Anna i Władysław Malec
18:30 +Z okazji imienin Beaty o Boże błog. i opiekę MB
18:30 + Maria i Marian Schmidt; Jakub, Rudolf, Stefania Laszczak

ŚRODA 06.09

06:30 O radość życia wiecznego dla zmarłych Sióstr Nazaretanek
06:30 + Beata Knapik
07:00 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
07:00 +Zofia Gouda (od sąsiadów)
08:00+ Halina Jarosz – msza gregoriańska
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 07.09

06:30 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
07:00 + Halina Jarosz – msza gregoriańska
08:00+ Ryszard Kaczyński
18:30 + Beata Peterman z okazji imienin od rodziny Kotulskich
18:30 + Stefan Wójcik – 4. rocznica śmierci

PIĄTEK 08.09

06:30 + Maria i Władysław Kacperczyk oraz + Emilia i Adam
Dasman i + Teresa Tużańska

06:30 + Genowefa Kolawa
07:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze potrzebne łaski i opiekę MB 

dla Renaty i Janusza w 16. rocznicę ślubu
08:00+ Halina Jarosz – msza gregoriańska
18:30 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
18:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski i opiekę dla Olgi i Je-

rzego Uznańskich z okazji 55. rocznicy ślubu
18:30 O opiekę MB, dary Ducha Św. i radość z wybranej drogi 

dla s. Marianny Słupczyńskiej

SOBOTA 09.09

06:30 + Eulalia Hub i zmarli z rodziny
07:00 + Helena Mendel (od wnuczki Agnieszki z Arturem)
08:00+ Krystyna Tomal – msza gregoriańska
08:00+ Wiesław Głogowski (od Bogdy i Janusza)
08:00+Zofia i Juliusz Kocwa
08:00+ Stefania Kopacka (od mieszkańców II klatki Kluczborska 5)
08:00 Dziękczynna za 56 lat małżeństwa Zofii i Stanisława z prośbą 

o błogosławieństwo Boże na dalsze lata
18:30 + Halina Jarosz – msza gregoriańska
NIEDZIELA 10.09
06:30 O Boże błog., opiekę MB dla Olgi w 80. rocznicę urodzin
08:00+ Halina Jarosz – msza gregoriańska
09:30 Msza św. za Działkowców
10:00 +Zofia Kuczara-Filip – 8. rocznica śmierci
11:00 + Maria i Franciszek
12:30 +Zdzisława Skalska-Musiał – 4. rocznica śmierci
17:00 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
18:30 + Daniel Swędzioł w 5. rocznicę śmierci
18:30 +Adam i Lucyna Cęckiewicz
20:30 + Za Parafian

OGŁOSZENIA PAR AFIALNEI N T E N C J E  M S Z A L N E
▪▪ Dzisiaj po każdej Mszy św. Zespół Charytatywny prowadzi 

zbiórkę na Kuchnię św. Jadwigi dla ubogich. Dziękujemy 
za każdy dar serca.

▪▪ W przyszłą niedzielę po Mszach św. przeprowadzimy przy 
naszym kościele zbiórkę do puszek na obiady szkolne dla 
dzieci z ubogich rodzin naszej parafii. Zebrane środki 
zostaną przekazane do szkół i przeznaczone na wyżywienie 
najbardziej potrzebujących dzieci. Natomiast przez cały 
tydzień, do przyszłej niedzieli włącznie, można składać do 
kosza wystawionego przy figurze św. Jadwigi przybory szkolne, 
które także przekażemy do naszych szkół. Bardzo prosimy 
o pomoc w imieniu potrzebujących dzieci. Liczymy, że nasza 
szczodrość pozwoli im rozpocząć nowy rok z uśmiechem.

▪▪ W poniedziałek 4 IX rozpoczynamy nowy rok szkolny i ka­
techetyczny. Zapraszamy do wspólnej modlitwy w intencji 
uczniów, ich rodziców, nauczycieli i innych pracowników 
szkół. Msze św. na rozpoczęcie roku szkolnego odprawimy 
w następującym porządku: Szkoła nr 113 o 8:30, Szkoła 
św. Jadwigi i Polskich Noblistów o godz. 9:30, Szkoła nr 21 
o 10:30, a Gimnazjum nr 12 o godz. 8:30 w dolnym kościele. 

▪▪ Tradycyjne poświęcenie tornistrów z książkami, zeszytów 
i przyborów szkolnych będzie w przyszłą niedzielę na Mszy 
św. o godz. 11:00.

▪▪ W piątek 8 IX o 20:00 Msza św. dla młodzieży w dolnym 
kościele, na której także nastąpi poświęcenie przyborów 
szkolnych. Zapraszamy do udziału młodzież oazową oraz 
wszystkich młodych ludzi ze szkół gimnazjalnych i średnich.

▪▪ Okazja do spowiedzi na rozpoczęcie roku będzie 
w czwartek od 18:00, a także codziennie, podczas Mszy św.

▪▪ Od dzisiaj powróciła po wakacjach Msza św. w dolnej 
kaplicy o 10:00 – dla chorych i starszych.

▪▪ Zebranie Akcji Katolickiej odbędzie się we wtorek 5 IX, po 
wieczornej Mszy św. w sali nr 6.

▪▪ Także we wtorek 5 IX o godz. 19:15 powakacyjne spotkanie 
chóru parafialnego. Zachęcamy nowe osoby, by zechciały 
spróbować swoich sił i dołączyć do naszego chóru.

▪▪ Pierwsze po wakacjach spotkanie Kręgu Biblijnego będzie 
w czwartek 7 IX o godz. 19:30. Zapraszamy również nowe 
osoby, które chcą pogłębiać znajomość Pisma Świętego.

▪▪ W sobotę o 18:00 zapraszamy na Mszę św. w kaplicy św. 
Jadwigi Królowej w Centrum św. Jana Pawła II.

▪▪ Wraz z Akcją Katolicką zachęcamy wszystkie rodziny do 
wyjazdu w przyszłą niedzielę 10 IX do Kalwarii Zebrzydowskiej 
na doroczną Pielgrzymkę Rodzin. Wyjazd nastąpi o godz. 
6:30 rano z parkingu przed kościołem, a powrót ok. godz. 
16:00. Koszt ok. 15 zł. Zapisywać można się w zakrystii.
▪▪ Dzisiaj wznawiamy po wakacyjnej przerwie wydawanie na-
szego biuletynu informacyjnego. Przypominamy, że biu-
letyn jest bezpłatny i wyłożony jest przy wyjściach z kościo-
ła. Prosimy zabierać go po Mszach św., po jednym na rodzinę, 
a także dla parafian, którzy z różnych przyczyn nie mogą 
być obecni w kościele. Zapraszamy także osoby, które 
mogłyby włączyć się w pracę redakcji naszej gazetki. 
Chętnych prosimy o zgłaszanie się do ks. Proboszcza. Na 
ścianie przy głównym wejściu jest także skarbonka. Prosimy 
każdego, kto może i zechce, by czasami wrzucił dobrowolny 
datek na pokrycie kosztów wydawania biuletynu.

▪▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Tadeusz 
Moskała (l. 73) z ul. Opolskiej 67, Elżbieta Tałach (l. 43) 
z ul. Stachiewicza 27, Krzysztof Juszczak (l. 73) z ul. Sta-
chiewicza 35. 

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.
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DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec, 
ks. Piotr Stopka, ks. Jacek Kuczmier, 
ks. Dariusz Burda

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek, 
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Andrzej Piekaniec

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

w wypełnianiu wszystkich obowiązków zakonnych; wielka to 
pochwała wobec zakonnicy. I to właściwie wszystko. Wiemy 
jeszcze, że odznaczała się gorącym nabożeństwem do Męki 
Pańskiej, której rozważanie wzniosło ją na najwyższe szczy-
ty kontemplacji; niewątpliwy jej dowód stanowi wspomniana 
wizja. Pozostałe wiadomości to już pogranicze legendy. Nie 
znamy na przykład źródła opowieści o  tym, jak to Chrystus 
skierował do niej z krzyża słowa: „Bronisławo, krzyż mój jest 
twoim, lecz i chwała moja – twoją będzie”. Miało się to stać na 
Sikorniku, gdzie w samotności oddawała się modlitwie.

I to właśnie Sikornik był pierwszym miejscem kultu Bronisła-
wy. Dlaczego tu? Znamy legendę o Skałach Panieńskich, gdzie 
podczas najazdu tatarskiego w 1241 r. (tego samego, z któ-
rym wiąże się legenda o przerwanym hejnale) Panny Norber-
tanki miały szukać schronienia i zostać w cudowny sposób 
ukryte przed napastnikami. W rzeczywistości możliwe jest, że 
po zniszczeniu klasztoru siostry przebywały na Sikorniku do 
czasu jego odbudowania.

Bronisława zmarła prawdopo
dobnie 29 sierpnia 1259  r., 
ale zainteresowanie jej posta-
cią wzrosło na przełomie XVI 
i XVII w., w związku z kanoniza-
cją Jacka Odrowąża. W 1604 r. 
odnaleziono trumienkę z  ko-
śćmi zamurowaną w ścianie 
kościoła Najświętszego Salwa-
tora (miejsce miał wskazać rój 
pszczół); domyślono się, iż są 
to relikwie Bronisławy, ukryte 
w czasach wojen. W  sto lat 
później na Sikorniku wystawio-
no kapliczkę, która stała się 
małym sanktuarium Krakowa. 
Udawały się do niej nawet pro-
cesje z udziałem mieszkańców 
miasta oraz okolicznych wsi. 
Taki stan rzeczy utrzymywał 
się do r. 1839, kiedy to papież 
Grzegorz XVI zatwierdził ofi-
cjalnie dawny kult. Wówczas 
relikwie błogosławionej prze-
niesiono uroczyście do kościo-
ła norbertanek i umieszczono 
w bocznym ołtarzu. Liturgicz-
ne wspomnienie bł. Bronisławy 
przypada 1 września.

A kapliczka na Sikorniku? Dwu-
krotnie powiększana, tak że 
nawet sprawowano w niej 

Msze św., została w końcu zburzona przez Austriaków w połowie 
XIX w. podczas zakładania fortu. W zamian wznieśli oni nową, 
neogotycką kaplicę, istniejącą do dziś przy wejściu na Kopiec 
Kościuszki.

M.Sz.

Chwała moja twoją będzie
Salwator – nadwiślańska skarpa u ujścia Rudawy. Nad 
nią wzgórze, a raczej długi grzbiet, zwieńczony Kop-
cem Kościuszki, zwany Sikornikiem lub Wzgórzem 
bł. Bronisławy. To tutaj, w starej podmiejskiej osadzie 
Zwierzyńcu pędziła świątobliwy żywot norbertanka, 
której kult był niegdyś w Krakowie bardzo żywy, cho-
ciaż już wtedy niewiele o niej wiedziano.

Bronisława urodziła się w Ka-
mieniu Śląskim, w rodzinie 
Odrowążów. Z tej samej miej-
scowości i rodu wywodzą się 
dwaj rówieśni jej dominikanie 
– św. Jacek i bł. Czesław; fakt 
ten sugeruje bliskie pokre-
wieństwo owej trójki. Tym 
bardziej, że w r. 1257 Broni-
sława miała wizję Jacka pro-
wadzonego przez Matkę Bożą 
do nieba; był to rzeczywiście 
dzień jego śmierci, 15 sierpnia. 
Widzenie owo zostało opisane 
sto lat później w dominikań-
skim Żywocie św. Jacka, który 
jest głównym źródłem naszej 
wiedzy o błogosławionej ze 
Zwierzyńca.

Urodzona około r. 1200, przed 
1217 wstąpiła do klasztoru 

norbertańskiego pod Krakowem (tu ciekawostka: istnieje po-
gląd, iż ów klasztor, założony około połowy XII w., mógł być 
początkowo dwukonwentualny, to jest zarówno męski jak i żeń-
ski). W młodym wieku została jego przełożoną, a w czasie za-
razy z wielkim poświęceniem służyła chorym i potrzebującym. 
Autor wspomnianego Żywota pisze o niej, że była bardzo pilna 

Ilustracja bł. Bronisławy z książki 
„Żywoty Świętych Pańskich na 
wszystkie dnie roku”.

Trumienka z relikwiami  
bł. Bronisławy.

Kaplica bł. Bronisławy u stóp 
kopca Kościuszki w Krakowie.

Kalendarz liturgiczny tygodnia:
PIĄTEK 08.09
Święto Narodzenia Naj-
świętszej Maryi Panny
Mi 5,1–4a; Ps 13;  
Mt 1,1–16.18–23
SOBOTA 09.09
bł. Anieli Salawy,  
dziewicy
Kol 1,21–23; Ps 54; Łk 6,1–5
NIEDZIELA 10.09
Ez 33,7–9; Ps 95; Rz 
13,8–10; Mt 18,15–20

PONIEDZIAŁEK 04.09
1 Tes 4,13–18; Ps 96;  
Łk 4,16–30

WTOREK 05.09
1 Tes 5,1–6.9–11; Ps 27;  
Łk 4,31–37

ŚRODA 06.09
Kol 1,1–8; Ps 52;  
Łk 4,38–44

CZWARTEK 07.09
Kol 1,9–14; Ps 98; Łk 5,1–11



1: ZAJĘCIA PARAFIALNEGO KLUBU SPORTOWEGO „JADWIGA”: 

JAGÓDKI trener: Magdalena Dulewicz
▪ poniedziałek 16:00-17:00 mini Jagódki (5-6 lat)
(sala teatralna) 17:00-21:00 gr: I-IV (wg podziału)
▪ piątek 15:00-16:00 mini Jagódki (5-6 lat)
(mała sala gimnastyczna) 16:00-21:00 gr: I-IV (wg podziału)

GIMNASTYKA SPORTOWA DZIEWCZĄT trener: Monika Kubicka
▪ czwartek 17:00-18:30 grupa I
(mała sala gimnastyczna) 18:30-20:00 grupa II

TAEKWONDO trener: Izabela Majerczyk
▪ poniedziałek, środa 16:00-17:30
(mała sala gimnastyczna)

TENIS STOŁOWY trener: Władysław Porębski
▪ wtorek 16:00-18:00 (wg podziału trenera) 
▪ czwartek 15:00-17:00 (wg podziału trenera)
(mała sala gimnastyczna)

SIATKÓWKA (szkoła podst. i gimnazjum) trener: Agnieszka Ficek
▪ wtorek, czwartek 16:30-20:00 (wg podziału trenera)
(duża sala gimnastyczna)

SZACHY trener: Józef Bujak
▪ czwartek 17:00-18:00
▪ sobota 10:00-11:00
(sala nr 1)

WAKACJE JUŻ ZA NAMI!
W nowym roku szkolnym 20017/20018 Parafialny Klub Sportowy 
Jadwiga zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych do aktywnego spę-
dzania czasu w następujących sekcjach sportowych:

Zapisy na zajęcia rozpoczną się w poniedziałek 4 IX, 
bezpośrednio u trenerów. Serdecznie zapraszamy!

Biuro Parafialnego Klubu Sportowego „Jadwiga”  
ul. Łokietka 60 /wejście od ul. Wybickiego/
czynne: poniedziałek, środa, czwartek w godz. 16.00-18.00
e-mail: parafialnyksjadwiga@gmail.com 
tel./fax. 12-638-71-52 www.pksjadwiga.com

3: ZAJĘCIA DLA DOROSŁYCH

AEROBIK DLA PAŃ
▪ poniedziałek-czwartek 20:00
(mała sala gimnastyczna)

SIŁOWNIA
▪ poniedziałek-piątek 18:00-21:00

REHABILITACJA RUCHOWA
▪ poniedziałek, środa 09:00-11:00
▪ wtorek, czwartek, piątek 16:00-18:00

TAŃCE W KRĘGU trener: Magdalena Szymańska
▪ środa 19:30
(sala teatralna)

2: TRENINGI PIŁKI NOŻNEJ:

SKRZATY (2011-2013) trener: Katarzyna Sołtysińska
▪ poniedziałek (duże boisko) 15:30
▪ piątek (małe boisko) 15:00

ŻAKI (2010) trener: Dominik Ślósarczyk
▪ poniedziałek, środa 15:30
(małe boisko)

ŻAKI (2009) trener: Aleksander Kawiorski
▪ poniedziałek, środa 16:30
(małe boisko)

ORLIK (2007-2008) trener: Witold Nowak
▪ poniedziałek, środa 17:30
(małe boisko)

MŁODZIK (2005-2006) trener: Witold Nowak
▪ poniedziałek, środa 19:00
(małe boisko)

TRAMPKARZ (2003-2004) trener: Leszek Sawicki
▪ środa (duże boisko) 18:30
▪ piątek (małe boisko) 19:00

JUNIOR (2001-2002) trener: Józef Marchewka
▪ wtorek (małe boisko) 18:00
▪ czwartek (duże boisko) 18:00

dokończenie ze str. 1 

W modlitwie błogosławieństwa 
prosimy: Boże, Ty sprawiasz, że 
wszystkie nasiona wpadłszy 
w ziemię obumierają, aby wy-
dać plony, które dają radość 
siewcy i chleb głodnemu. Pro-

simy Cię, pobłogosław te ziarna i inne nasiona, zachowaj je przed 
gradem, powodzią, suszą i wszelką szkodą, a ziemię użyźniaj rosą 
z nieba, aby rośliny z nich wyrosłe wydały obfite plony. Spraw 
też, abyśmy za przykładem Najświętszej Maryi Panny, która słu-
chała słowa Twojego i strzegła owocnie w sercu, przynosili plon 
stokrotny przez naszą wytrwałość w pełnieniu Twojej woli. Udziel 
nam tego przez zasługi Najświętszej Dziewicy, której narodziny 
dziś obchodzimy. Oskar Kolberg pisze, że dawniej polscy rolnicy 
do pobłogosławionego w dniu 8 września ziarna dodawali ziarna 
wyłuskane z wieńców poświęconych w uroczystość Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny, aby uprosić dobry urodzaj. W nie-
których stronach Polski rolnicy przed siewem kropili swoje dło-
nie wodą święconą. Pierwszą garść poświęconego zboża rzucali 
w rolę w formie znaku krzyża, dodając: W imię Boskie.

Choć w naszej parafii nikt nie obsiewa pól, polecajmy w tym dniu 
Bogu rolników polskich i ich ciężką pracę. Wszak wszyscy z niej 
korzystamy. I módlmy się, aby ziarno posiane w polską ziemię 
przyniosło plon wielokrotny.

K.H.-Sz.

Narodzenie  
Najświętszej  
Maryi Panny


